
E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 27 de Junho de 2025.

Hospital Maternidade Silvio Avidos - HMSA.
Valor Global: R$ 122.400,00
Vigência: O prazo de vigência contratual iniciará no 
dia de sua assinatura e terá duração de 1 (um) ano.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes a este Contrato 
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba 
- Matriz e sua Filial: Hospital e Maternidade Silvio 
Avidos - HMSA para o exercício de 2025.
Assinatura do contrato: 25/06/2025.

Colatina/ES, 25 de junho de 2025.
Tiago Sossai Rigo

Diretor Geral Interino
Hospital Maternidade Silvio Avidos - HMSA

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 

02-R, de 30 de janeiro de 2025 e Portaria nº 087-P, 
de 17 de junho de 2025.

Protocolo 1578995

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 064/2022

PROCESSO Nº 2023-RW9XH
Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: CLINIRIM CLINICA DO RIM LTDA
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
064/2022, por mais 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na Cláusula Quinta, a contar de 
16/06/2025.
Valor mensal: R$ 109.948,50
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes a este Contrato 
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba 
- Matriz e filiais, para o exercício de 2025.

Vila Velha/ES, 13 de junho de 2025.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 
02-R, de 30 de janeiro de 2025

Protocolo 1579017

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 585-S de 16 de junho de 2025, 
publicada em 17 de junho de 2025, na parte referente 
aos servidores abaixo:

N. Func. Nome Onde se lê: 
Vigência

Leia-se: 
Vigência

3733270/1 CAIO BONFIM 
MOTTA

01/04/2025 01/01/2025

3605116/1 LOURENY ANDREATTA 
FERREIRA

01/01/2025 01/04/2025

1530500/1 AGENOR MIGUEL 
NETO

01/04/2025 01/01/2025

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

Protocolo 1579134

PORTARIA Nº 610-S, DE 26 DE JUNHO DE  2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da 
Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, c/c o artigo 
301, § 3º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 
46/94 e, tendo em vista o que consta do processo 
nº 2025-70PDQ;

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o direito de gozo a 90 (noventa) 
dias de Férias Prêmio aos servidores abaixo 
relacionados, nos termos do artigo nº 118 e 119, 
da Lei Complementar nº 46/94, alterado pela Lei 
Complementar nº 1.112/2025:

PGE

Nº 
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

155941 
/ 51

ANA MARIA 
CARVALHO 

LAUFF

PROCURADOR 
DO ESTADO

18/03/1996 a 
15/03/2006 

16/03/2006 a 
12/03/2016

2700506 
/ 2

GRAZIELA 
ALVES DE 
OLIVEIRA

ANALISTA DO 
EXECUTIVO

06/08/2013 a 
08/03/2025

POLICIA CIVIL

Nº 
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

3639657 
/ 1

RAFAEL 
ANTUN DE 
CARVALHO

DELEGADO 
DE POLICIA

22/09/2014 a 
19/09/2024

SECONT

Nº 
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

370803 
/ 51

RICARDO 
MONTEIRO 
OLIVEIRA

AUDITOR 
DO ESTADO

30/04/1997 a 27/04/2007 
28/04/2007 a 24/04/2017

SEDU

Nº 
FUNC.

NOME CARGO DECÊNIO

365730 
/ 52

ANA BEATRIZ 
RIBEIRO FERREIRA

PROFESSOR 
P

22/07/2005 a 
19/07/2015

531884 
/ 70

CLEBER JUNIOR 
PEREIRA BENTO

PROFESSOR 
B

22/08/2013 a 
24/03/2025

528149 
/ 69

EDGAR CELESTINO 
DA SILVA

PROFESSOR 
B

04/10/2005 a 
01/10/2015

475418 
/ 18

ELIANE PETERSEN 
GAMBARINI DA CRUZ

PROFESSOR 
B

01/02/2013 a 
03/09/2024

314150 
/ 1

MARCIA QUEIROZ DA 
SILVA PIRES

PROFESSOR 
P

14/10/2010 a 
16/05/2022

445700 
/ 22

MARIA DA PENHA 
TARGA MANZANO

PROFESSOR 
B

08/07/2013 a 
07/02/2025

3438597 
/ 2

RODRIGO HUEBRA 
MARTINS

PROFESSOR 
B

12/07/2013 a 
11/02/2025

319287 
/ 51

SIMONE MARIA 
GONCALVES GOMES

PROFESSOR 
P

23/09/2011 a 
25/04/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 26 de Junho de 2025 às 21:59:37 Código de Autenticação: aab30a34


